
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 217 
  Data di registrazione 30/11/2012 
 
 
 

ORIGINALE 
  

Oggetto : 
INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI E PERIZIA DI 
VARIANTE RISTRUTTURAZIONE STAZIONI SOLLEVAMENTO 
FOGNATURE COMUNALI. CUP H96D110000200000 – CIG Z5107940EC 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
    Vista la deliberazione C.C. n. 07 del 27/04/2012, esecutiva, avente per oggetto” Esame ed 
approvazione bilancio di previsione anno 2012 e connessa relazione previsionale e programmatica. 
bilancio pluriennale 2012/2014” 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 33 del 05/05/2012, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2012; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 160 del 21/09/2012 e data la necessità e l'urgenza di 
procedere nei lavori a seguito dell'affidamento degli stessi alla ditta STA, che nel frattempo ha 
approvvigionato tutte le necessarie forniture; 
 
Dato atto che è stata nuovamente e precedentemente richiesta la disponibilità dell'ing. Gianluigi 
Rossi dello Studio DA - Disegno Ambiente di Cremona, alla direzione dei lavori, coordinamento 
della sicurezza dei lavori in fase di esecuzione, redazione di perizia di variante a seguito di 
sopravvenute valutazioni ed imprevisti, e collaudi amministrativi finali; 
 
Rilevato che le spese tecniche complessive da sostenere, al netto dell'onorario corrispondente 
all'impegno di spesa già regolarizzato con propria precedente determinazione n. 93 del 04/06/2012, 
ed afferente la progettazione esecutiva precedentemente resa dal professionista; ammontano a 
complessivi € 8.510,00, IVA e contributi cassa professionisti inclusi; 
 
visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 



 
Tanto premesso 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) L'affidamento dell'incarico all'ing. Gianluigi Rossi dello Studio DA - Disegno ambiente di 

Cremona, della direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza dei lavori in fase di 
esecuzione, redazione di perizia di variante a seguito di sopravvenute valutazioni ed 
imprevisti, e collaudi amministrativi finali, dei lavori di ristrutturazione delle stazioni di 
sollevamento della fognatura comunale; 

3) Di dare atto che la somma di euro 8.510,00 trova copertura nel bilancio 2012 all'intervento 
2.09.0406/1 “ Servizio idrico integrato – Incarichi esterni” (imp. 4190); 

4) Di dare atto che il professionista incaricato assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge 136/2010. Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui 
contratti pubblici, identificativo della presente fornitura è il seguente: Z5107940EC. 

5) Di trasmettere all’ing Gian Luigi Rossi dello Studio Tecnico Associato Disegno Ambiente 
di Cremona via Beltrami n. 8 - C.F. e P.IVA 00778530196, il presente atto. 

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro 
e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio.     

 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4189 2012 2.09.0406/1  8.510,00 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 30/11/2012 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  14/12/2012  al  29/12/2012 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


